ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE JUNCO DO SERIDÓ

PROCESSO SELETIVO 001/2022

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

A Prefeitura do Município de Junco do Seridó/PB, no uso de suas atribuições, após publicação do resultado

definitivo, convoca os candidatos referente ao cargo de Agente Comunitário de Saúde para entregar a

documentação comprobatória para comprovar que residi na área geográfica de atuação correspondente:

1. Conforme Edital Normativo: A Comprovação de área geográfica será em número igual a 3 (três) vezes o

número de vagas oferecidas para o cargo de AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE – ELIMINATÓRIO

2. A relação de candidatos classificados para entregarem a documentação comprobatória consta no ANEXO I

deste Edital de Convocação conforme ordem de classificação.

3. De acordo com o CAPÍTULO II – CARGOS E REQUISITOS do Edital Normativo, o Agente Comunitário de Saúde

deverá:

I. Residir na área geográfica de atuação, anterior a data de publicação do edital;

II. Haver concluído o ensino médio.

4. DOCUMENTOS NECESSÁRIOS PARA COMPROVAÇÃO QUE RESIDE NA ÁREA GEOGRÁFICA DA MICROÁREA:

4.1 Cópia dos documentos: Identidade e CPF

4.2 Comprovante de residência constando data anterior ao dia que foi publicado o edital em nome do

candidato, de um dos genitores ou, se casado, de cônjuge, devendo ainda apresentar certidão de

casamento, ou de união estável. Servindo como comprovantes de residência, contas de água, luz,

telefone e demais documentos similares que possam aferir com certeza a moradia na área geográfica

de atuação.

4.3 Em caso de Aluguel deverá ser entregue cópia do Contrato de aluguel com firma reconhecida em

cartório e devidamente autenticado em cartório;

5. Os candidatos deverão entregar a documentação em ENVELOPE LACRADO no dia 02 de fevereiro de 2023

de 08h às 12h e de 13h às 15h na Secretaria de Saúde do Município de Junco de Seridó/PB.

5.1 Caso sejam entregues fora do prazo estipulado não serão aceitos.

6. O resultado dos candidatos que comprovarem a localidade será divulgado no dia 03 de fevereiro de 2023.

ÁPICE CONSULTORIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUNCO DO SERIDÓ

01 DE FEVEREIRO DE 2023.

ANEXO I

1. Ficam convocados os seguintes candidatos para entrega da documentação comprobatória:

• AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE – MICROÁREA 01

• AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE – MICROÁREA 02

• AGENTE COMUNITARIO DE SAÚDE - MICROÁREA 05

• AGENTE COMUNITARIO DE SAÚDE - MICROÁREA 06

• AGENTE COMUNITARIO DE SAÚDE - MICROÁREA 07

CLASS. CANDIDATOS SITUAÇÃO

1.  DEBORAH CAVALCANTE DA SILVA CLASSIFICADO

CLASS. CANDIDATOS SITUAÇÃO

1.  JOSE WILSON NOBREGA SILVA CLASSIFICADO

CLASS. CANDIDATOS SITUAÇÃO

1.  GILVANETE VIRGINIA PEREIRA CLASSIFICADO

2.  CHEILA CRISTINA OLIVEIRA DA SILVA CLASSIFICADO

CLASS. CANDIDATOS SITUAÇÃO

1.  JOSIMARIO JOSE DE ANDRADE CLASSIFICADO

2.  JANIELI TIBURCIO DE OLIVEIRA CLASSIFICADO

CLASS. CANDIDATOS SITUAÇÃO

1.  MARIA DOS SANTOS GONÇALVES NASCIMENTO  CLASSIFICADO

2.  IOLANDA ARAUJO DO NASCIMENTO  CLASSIFICADO

3.  ROSANGELA DA SILVA BRASILIANO CLASSIFICADO

• AGENTE COMUNITARIO DE SAÚDE - MICROÁREA 09

• AGENTE COMUNITARIO DE SAÚDE - MICROÁREA 16

• AGENTE COMUNITARIO DE SAÚDE - MICROÁREA 17

• AGENTE COMUNITARIO DE SAÚDE - MICROÁREA 18

CLASS. CANDIDATOS SITUAÇÃO

1.  INDHIANA DA SILVA FARIAS CLASSIFICADO

2.  RONALD JULIO DA SILVA CLASSIFICADO

CLASS. CANDIDATOS SITUAÇÃO

1.  ANA PAULA DINIZ GOMES CLASSIFICADO

2.  JOSE ROBERTO DE SOUZA NOBREGA CLASSIFICADO

3.  JOEMIA NEUSA DE OLIVEIRA CLASSIFICADO

CLASS. CANDIDATOS SITUAÇÃO

1.  MAYARA DE ARAUJO NOBREGA DE BRITO CLASSIFICADO

2.  LEONARDO DE LUCENA MANGUEIRA CLASSIFICADO

3.  JANAINE KELLY DA SILVA DE OLIVERA CLASSIFICADO

CLASS. CANDIDATOS SITUAÇÃO

1.  GUILHERME ALVES DE FIGUEIREDO CLASSIFICADO

2.  LUCIENE LUZIA DO NASCIMENTO CLASSIFICADO

3.  IEDA ALVES DE OLIVEIRA CLASSIFICADO